
N€ baz6 tC nenit 12 paragrafi I dhe 2 shkronja d). neni 17. neni 24, dhe nenir 40, paragrafi 2
shkronja c), te Ligjit nr. 03/L-040, p€r vetEqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republiles se
Kosovds, nr. 2812008), si dhe neni 27 parugrafi l, te statutit t€ Komun0s sE prizrenit nr. 0li0l l-
5643 te dates 15.10.2008, nenit 2l te Rregullores Komunale Nr. 001/01l- 201 p€r Kushtet, Ifuiteret
dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve dhe Transfereve dhe Granteve te dat€s 28 dhjetor 2023
pas shqyrtimit tE propozimit, Kuvendi i Komun€s sE prizrenit, n6 mbledhjen e mbajtur 2g mars
2024, miratoi keG:
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beledi vest
Kuvendi i Komun€s s€ Prizrenit
Nr. 001/0ll-43177
M6: 28.mars 2024

Prizren

\tsNDIM
PTR LETMIN E NTDARJES ST, MJETEVE PIR PRoJEKTET ME BASHKEFINANCIM

ME FERMERE Nii KOMUNIiN E PRIZRENIT

Neni I
Me kdt€ vendim tE Kuvendit tE Komunes sE Prizrenit, lejohet ndarja e mjeteve ne perqindje

p6r projektet me bashkdfinancim me fermere nd KomunEn Prizrenit.

Neni 2

Lejimi i ndarjes sE mjeteve nE pErqindje pdr projektet me bashkdfinancim t6 parapara nga
Drejtoria e Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural, kategoria e shpenzimeve: Subvencione dhe Transfere t€
Zyr€s sd Kryetarit te Komunes eshte sipas listes se meposhtme:

Nr. Emri i projektit Shumat totale e
planifikuar

Yoe
bashkEfinancimit

t€ p€rfituesve

Shuma p€r

bashkEfinancim/

fermeri /€

Shuma p6r

bashk6financim

/ Komuna
I Fumizimi me mekaniz6m

bujqEsord

350.000.00€ l5o/o s2,s00.00€ 297.500.00€

2 Fumizimi me lop€

qumEshtore
15% 22.500.00€ 127.750.otr

I Ngritja e pemishteve me

peme te imeta - Dredhez

125,470.00€ l5o/o 18,820.50€ 106,650.00€

Ngritja e pemishteve me

peme tg imeta - Boronice

r00.000.00€ 10% 10.000.00€ 90,000.00€

5 Ngritja e pemishteve me

peme anore
30,000.00€ 15% 4,500.00€ 25,500.00€

6 Ngritja e stallave per lop€
qumeshtore

r 50.000.00€ l5Yo 22,s00.00€ r27.500.00€

1 Ngritja e stallave per dele 170,000.00€ t5% 144.500.00€

8 Ngritja e serrave 100.000.00€ t5% 15.000.00€ 85.000.00€

9 Hapja e puseve per ujitjen e

tokave bujq€sore

80.000.00€ 12.000.00€ 68.000.00€

***** *

150.000.00€

4

25,500.00€

t5%
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Neni 3

P€r zbatimin e ketij vendim do tE perkujdeset: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Bujq€sisE

dhe Zhvillimit Rurat. si dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave'

Neni .1

Komunes.

e Kuvendit

a

Ky Vendim, hyn nE fuqi pas d€rgimit n€ autoritetin mbikeqyrcs, konform nenit 81, t6 Ligjit

Nr. 03/L-040 per veieqeverisj" Lokul", si dhe publikimit ne giuhet zyrtare n0 ueb-faqen e
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Rcpu ika e KosovGs OO .o/4.fit++ 21- 03. 20 "7 Komuna e Prizrenit
Re ublika Kosova- Knsova C .-Dt na I)rizrcn - Prizren Bcled csl
SKL;P TINA OP TINE PRI
Br. 001/011 - 43177

Dana: 28 mart 2024

Prizren

elan I
Ovom odlukom SkupStine op5tine Prizren, dozvoljava se izdvajanje sredstava u procentima

za projekte sa sufinansiranjem sa poljoprivrednicima u opstini Prizren.

Chn 2
Omoguiavanje raspodele sredstava u procentima za projekte sa sufinansiranjem

predvidenim od strane Direktorijata za Poljoprivredu i Ruralni Razvoj, kategorija trolkova:
Subvencije i transferi Kancelarije gradonadelnika opStine je prema slede6oj listi:

Br Naziv projekta Ukupni
planirani iznosi

o/o sufinansiranja

korisnika
lznos za

sufinansiranje/po

lioprivredu/€

lznos za

sufinansiranje/

OpStina

I Nabavka poljoprivrednih

ma5ina

l5 0.000.00€ l5Yo 52.500.00€ 297,500.00€

) Snabdijevanje mlijeenim
kravama

150.000.00€ t5% 22.500.00€ 127.750.00€

J Podizanje vo6njaka sa

malim stablima - jagoda
125,470.00€ t5% 18,820.50€ 106,650.00€

4 Podizanje vo6njaka sa

malim stablima -

Borovnica

100.000.00€ lj%o 10.000.00€ 90,000.00€

Podizanje zasada oraha 30.000.00€ t 50h 4,500.00€ 25.500.00€

6 Izgradnja Stale za mlijedne

krave

150,000.00€ lsYo 127.500.00€

7 Podizanje Stala za ovce 170.000.00€ t5% 25.500.00€ 144,500.00€

8 lzgradnja staklenika 100.000.00€ t5% 15.000.00€

g Otvaranj e bunara za

navodnjavanje
poljoprivrednog zemljiSta

80.000.00€ t5% 68.000.00€

*** * {.' j)
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Na osnovu dlana 12 stav I i 2 slovo d), dlana 17, dlana 24 i dlana 40 stav 2 tadka c), Zakona
br. 03/L-040, za Lokalnu Samoupravu (Sluibeni list Republike Kosovo, br. 2812008), kao i dlan 27
stav l, Statuta op5tine Prizren br. 0l/0ll-5643 od 15.10.2008, dlan 2l Op5tinskog Pravilnika br.

001/011-201 o uslovima, kriterijumima iprocedurama za dodelu subvencija itransfera igrantova
od 28. decembra 2023. godine, nakon razmatranja predloga, Skup5tina op5tine Prizren je na sednici

odrZanoj 28. fiarta 2024. godine usvojila ovu:

ODLUKA
ZADOZVOLU PODELE SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE PROJEKATA SA

POLJOPRIVREDNICIMA U OPSTINI PRIZREN

22.500.00€

85,000.00€

12.000.00€



tlan 3

O sprovoclenju ove odluke stara6e se: gradonadelnik op5tine, Direktorijat za Poljoprivredu i

Ruralni Razvoj, kao i Direktorijat za Ekonomiju i Finansije.

Clan {

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzornom organu, u skladu sa Elanom 81.

Zakona br. 03/L-040 za lokalnu samoupravu, kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima na stranici

opStine.
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lle ublika Kosova- Kosova C mhuri z a Prizren - Prizren Beled esl

Prizren Belediye Meclisi
No.00l/0ll - 43177

Tarih: 28 Mart 2024

Prizren
03iL-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 12. maddesi, l. ve 2. frkasr d). harfi, 17.

Maddesi, 24. Maddesi, 40. Maddesi, 2. Frkasr, c) harfi (2812008 sayrh Kosova Cumhuriyeti Resmi

Gdzetesi). 15.10.2008 tarih ve 0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiztigiin 27. Maddesi, l
Frkrasr, 28 Arahk 2023 tarihli Si.ibvansiyon, Transfer ve Hibelerin tahsis edilmesi ile ilgili Ko;ul,
Kriter ve Prosediirlcre iliqkin 001/0ll- 201 sayrlr Belediye Ydnetmeli[in 21. maddesi gerepince

tineri gtiriiqtildiikten sonra Prizren Belediye Meclisi 28 Mart 7024 tarihinde diizenledili toplantrda

a5a!rda yer alanlarr onayladr:

PRiZREN BELEDiYESiIIDE QiFTQiLERLE 0RTAK FINANSMANLI PRoJf,LER iqiN
KAYNAKLARTN TAHSiS EDiLMESI iZxiXr iLi$KiN

KARAR

Madde I
iqbu Prizren Belediye Meclis kararr ile, Prizren Belediyesinde giftgilerle ortak finansmanlr

projeler igin y0zdelikli olarak kaynaklarrn tahsis edilmesine izin verilmigtir.

Madde 2

Tarrm ve Krrsal Geliqim Miidiirliigiince, gider kategorisi: Belediye Bagkan Dairesi

Siibvansiyon ve Transferden 6ngOrtllen ortak finansmanh projeler igin yilzdelikli olarak kaynaklarrn

tahsisi aqaprda yer alan liste dolrultusunda yaprlacaktrr:

oilLaly'*$ 3./l-?o, zl' oJ' ?22 ,

No. Proje adr Planlanan

toplam tutar
Yararlananlann

ortan finansman

%

Ortan finansman

tutarr/ 9ift9i /€
0rtan
finansman tutarr

/ Belediye

I Tarrm makineleri temini 350,000.00€ 15% 52.500.00€ 297,500.00€
-)

Stit veren ineklerin
tedariIi

150.000.00€ 15% 22,500.00€ t27,7 50.00€

J Kiigiik atagl meyve

bahgelerinin kurulmasr -

Qilek

t25,470.00€ l5Vo 18,820.50€ 106.650.00€

.l Kiigiik atagh meyve

bahgelerinin kurulmasr -

yaban mersini

100,000.00€ l00h 10.000.00€ 90.000.00€

l Meyve alaqlarrn
dikilmesi

10,000.00€ 4.500.00€ 25,500.00€

6 Slit veren inekler igin

ahrrlarrn yaprlmasr
150.000.00€ t5% 22.500.00€ 127,500.00€

7 Ko1'un ahrrlann yaprlmasr 170.000.00€ l5Yo 25,500.00€ l4'1,500.00€

8 Seralann yaprlmasr 100.000.00€ l5Yo 15.000.00€ 85,000.00€

9 Tanm arazilerinin
sulanmasr igin kuyu

agrlmasr

80.000.00€ l5Yo t2.000.00€ 68,000.00€

Republika e Kosov€s
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Madde 3

Kararrn uygulanmasr igin : Belediye Bagkanr, Tanm ve Krrsal Geligim Miidtirlti[ti ve

Maliye ve Ekonomi Miidiirliilti ilgilenecektir.

Madde {

iqbu karar 03iL-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak
denetleme yetkilisine iletildikten sonra yiiriirliige girer ve Prizren Belediyesinin resmi web

sayfasrnda resmi dillerde ilan edilecektir.
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